关于做好 2023 年教育事业统计工作的通知

学校各相关部门：

根据《云南省教育厅关于做好 2023 年教育事业统计工作的

通知》要求，经学校领导同意，现就 2023 年学校教育事业综合

统计调查(以下简称“高基”)数据填报工作进行如下安排，请各

部门严格要求，认真落实。

1.按照“分别统计、统一填报”的工作思路，结合学校实际，

规划发展办公室对各项报表进行分拆，对报表填报任务做了分解，

明确了各部门应承担的统计任务，详见附件 1。

2.请各部门审核和填报的人员加入“2023 云南中医药大学

高基报表工作群”工作 QQ 群（群号：873288311），下载填报相

关材料，认真学习各类统计规章制度，特别是深入学习贯彻《教

育事业综合统计调查制度》及《教育事业综合统计调查制度修订

情况（2023 年）》，准确理解报表指标解释、填报说明及校验关

系，全面提升高基填报工作水平。

3.为提高工作效率，保障数据质量，加强数据审核，2023

年随任务分解一并下发的还有数据支撑材料要求，检查要点及台

账模板，详见附件 1。请各部门对照检查要点审核数据合理性，

有疑点的需要提交经验校验说明；台账模板用于参考，可根据需

要添加数据项目，提交数据时一并上报。

4.时间安排

（1）数据填报阶段：2023 年 9 月 22 日至 10 月 20 日,各部

门完成数据填报。

（2）学校审核阶段：2023 年 10 月 20 日至 10 月 31 日，规

划发展办公室负责数据汇总、校验并报学校审核，上报省教育厅

审核，同时上传电子版数据。

5.材料报送清单：

（1）审核和填报人员名单于 9 月 26 日上午 12:00 前报规划

发展办公室，联系人：司禹，电话：18788481584，QQ号：945443690。

（2）纸质报表由填报人签名并经部门负责人审核签字、加

盖公章后报送至崇德楼 510 室。同时将材料电子版发送到电子邮

箱：41221487@qq.com（不接受微信文件传送）。

6.关于报表统计时期与时点：2023 年高基的统计时期是

2022 年 9 月 1 日至 2023 年 8 月 31 日；统计时点为 2023 年 9 月

1 日。保留小数位数详见《2023 年教育事业综合统计调查制度》

各指标说明。

附件：

1. 2023 年高等教育事业统计报表填报任务分解、支撑材

料，检查要点及台账模板

2. 2023 年教育事业综合统计调查制度

3.教育事业综合统计调查制度修订情况（2023 年）

规划发展办公室

2023 年 9 月 25 日